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Fáradhatatlanul a pult mögött 
A nagy meleg nem akadály, csúcsforgalom van a* üzletekben 

Az augusztus 5-i, hétfő 
reggeli nyitás óta áraml ik a 
nép a szegedi ruházati bol-
tokba és a Tisza Ál lami Áru-
házba. A nagy hőség, a rend-
kívül i forgalom alaposan 
próbára teszi a kereskedelmi 
dolgozók erejét, tudósát. De 
helyt á l lnak emberül, dacol-
va a meleggel, a nagy for-
galommal, sőt néha a me-
legtől ingerlékeny vásárlók-
kal is, és általában, lelke-
sen, fáradhatatlanul végzik 
munká jukat , A nyári szezon-
végi kiárusítás az idén is-
mét a legnagyobb melegben, 
tehát egyáltalán nem a sze-
zon végén kezdődött. Érthető, 
hogy a 20—30—40 százalék-
kal leszállított áruk iránt 
nagy az érdeklődés. 

Esy nap alatt 
560 pár cipő 

A szegedi Tisza Ál lami 
Áruházban több ventillátor, 
sok és készséges elárusító 
segíti legyőzni a meleget. 
Talpon van Itt mindenki , a 
nyitás percétől, reggel 8-től 
egészen a zárásig. Segít az 
igazgató, Dózsa Pá l is. Most 
is éppen a méteráru osztá-
lyon segédkezik. Példamuta-
tása, jó kedve még jobb mun-
kára ösztönzi munkatársait , 
s így nem is csoda, hogy 
gyorsan és szinte teljesen 
zökkenő mentesen halad az 
árusítás. 

— Alaposan felkészültek 
az augusztus 5-én megkez-
dett szezonvégi kiárusításra 
— mondja Dózsa Pál. — 
Amikor megkaptuk a ren-
delkezést, hogy milyen sok 
árut soroltak a szezonvégi, 
és így leértékelt cikkek kö-
zé, tudtuk, nagyon nagy lesz 
az érdeklődés. Ilyen roham-
ra azonban még ml sem szá-
mítottunk — magyarázza. — 

Hétfőn, az első nap 560 pár 
cipő, sok száz méter ruha-
anyag, sok ezer forint érté-
kű bőrdíszmű került el-
adásra. 

A vásárlók örömmel álla-
pít ják meg, hogy talán ebben 
az üzletben megy a leggyor-
sabban a vásárlás. Érthető ls 
ez, hiszen a tavalyi tapaszta-
latok a lapján az idén még 
jobban szervezték meg a 
munkát , és nem tömörítették 
egy helyre a szezonvégi árut. 
Minden osztályon az egyéb-
ként is ott kapható cikkek-
kel együtt lehet megvásárol-
n i a kívánt árut. így gyor-
sabb a kiszolgálás, könnyebb 
a választás. 

Segít a központ is 

A Széchenyi téri 19-es szá-
mú Verseny árudaban rek-
kenő a hőség. A szűk helyi-
ségben elromlott a ventillá-
tor is, így a dolgozók és a 
vásárlók elt ikkadnak a hő-
ségtől, de az elárusítók szor-
goskodnak. Itt is ú j gyakor-
latot vezettek be, több he-
lyen árusít ják megerősített 
létszámmal a szezonvégi áru-
cikkeket. Az áruda vala-
mennyi dolgozója felváltva 
árusít, s még arra is ju t ide-
jük , hogy segítsenek a ve-
vőknek választani. A kiáru-
sítás első két nap ján a ren-
des napi forgalomnak a há-
romszorosát értékesítették. 
Ez a szám azt jelenti, hogy 
nemcsak háromszor annyi 
árut adtak el min t egyéb-
ként, hanem a dolgozóknak 
háromszor annyi vevővel 
kellett foglalkozniuk. S hogy 
bírják-e? 

— Csak a legnagyobb elis-
meréssel beszélhetek vala-
mennyi dolgozónkról — 
mondja Szél Mihály, az áru-
da vezetője. — Csúri Józseí-

né, Varga Lajog, Tompái 
Sándorné, Domjánné, Hege-
dűsné és Galcz Sándor, de a 
többlek is kivétel nélkül ki-
váló rendkívül i munká t vé-
geznek, Segít a központ is, 
töhb árudába kijöttek a köz-
pontban dolgozók is árusí-
tani, 

A vásárlóknak, a bolt dol-
gozóinak, de az újságírónak 
is van megjegyeznivalója, 
mégpedig az, hogy még gyor-
sabb lehetne az árusítás, ke-
vesebb lehetne az eladók 
munká ja , ha nem kellene 
olyan sokféle blokkal dol-
gozni. 

A Sirályban is... 
A szezonvégi kiárusításon 

a sok áru között a női és 
férf ifehérneműk iránt is igen 
nagy a kereslet, azért van 
dolga bőven a Sirály női és 
az Elegancia férfiszaküzlet 
dolgozóinak is. Az elárusitók 
udvariasak, tanácsot adnak, 
sőt még arra is jut idejük, 
hogy felhívják a vevők fi-
gyelmét az olcsóbb zsebken-
dőkre, s egyéb érdekessé-
gekre. 

A Különleges Méteráruk 
bolt jában nemcsak az áruk 
különlegesek, de a forgalom 
is rendkívüli . Csaknem vala-
mennyi nyári ruhaanyagot 
leszállított áron lehet Itt vá-
sárolni. A vevők naponta há-
romszor annyit vásárolnak, 
min t a kiárusítás megkezdé-
se e lő t t 

Még tíz nap hátra van a 
nagy kiárusításból. Remél-
jük , hogy a kereskedelem 
dolgozói továbbra is ilyen 
derekasan dolgoznak és jó 
hírnevükhöz méltón, kultu-
ráltan, türelmesen és udva-
riasan végzik munkájukat . 

Horucsi L ászióné 

S Z Á R A Z , MELEG IDO 

Várható idő járás s ierds 
estig: napos, nagyon meleg 
Idő. Móraékelt, i dőnként 
é lénk, délkeleU, déli szél. 

Várható legmagasabb nap-
pali hőmérséklet szerdán 12 
—35 fok között. (MTI) 

1963. augusztus 7., szerda 

HUSZONÖT ÉVE 

balt meg K . Sz. Sztanylsz-

lavszklj (1863—1938), a vi-

lághírű siovjet színházi ren-

dező és dramaturgiai szakíró, 

a modern színjátszás legna-

gyobb teoretikusainak egyike. 

SZEGED I 

SZABADTÉR I JÁTÉKOK 

Ma s züne t 

NEMZETI SZÍNHÁZ 
Nyár i szünet. 

M O Z I K 

Szabadság fél 4, fél « és fél I 
órakor : Lány és az á l lamügyész. 
Nyugatnémet f i lm, széles 
vál tozatban. — Vörös Csillag 6 
és S órakor : Bírósági ügy. Ma-
gyarul beszélő szovjet fltm. Kor-
határ né lkü l . — Fák lya fél s 
és fél 6 órakor : Csendes otthon. 
Magyar f i lmvíg já ték . Korhatár 
né lkü l . 

— TI 7 hónap i szabadságvesz-
tésre ítélte a szegedi Járásbí-
róság Ha jdú Istvánt, a kiste-
leki á l l ami mezőgazdasági gép-
á l lomás traktorosát. A trakto-
ros többször volt büntetve Ittas 
vezetés miatt és közlekedési 
baleset okozásáért. Most ismét 
ital fogyasztása u tán vezette 
a rábízott traktort és elütött 
egy embert. A baleset u tán 
megál lás né lkü l folytatta üt-
já t . 

EGY NAP ALATT 
KÉT TŰZ TÁPÉN 

Tegnap délelőtt két hely-
ről is riasztották szinte egy-
szerre a szegedi tűzoltókat. A 
tápéi Tiszatáj Tsz-ben, a tég-
laégető telep mellett, a mun-
kásházaknál a kéményből 
kipattanó szikra meggyújtot-
ta az egyik ház tetejét. Alig 
vonultak kí, máris ugyan-
csak a tápéi Tiszatáj Tsz-ből 
jelezték, hogy a tsz másik 
végében a rossz szikrafogó-
val dolgozó traktorból kipat-
tanó szikra meggyújtotta a 
kombájnszalmát. A nagy me-
legben különösen nehéz 
munká juk volt a tűzoltók-
nak, mégis mindkét helyen 
sikeresen, gyorsan lokalizál-
ták a tüzet. 

SZEGEDI ÚTTÖRŐK SIKERE CSILLEBÉRCEN 

Az úttörők hagyományos csillebérci kulturális szemlé-
jén idén — o megyei válogató után — szép sikereket értek 
el a szegedi úttörők. A 10 napos versenyen aranyérmet 
nyert a Ságvári Gyakorló Altalános Iskola Kiss Mária ve-
zette kamarakórusa. Nagy Klári, az iskola VII1. osztályos 
tanulója. A Dózsa György Altalános iskolából Rajta János 
hegedűjátékát, a Zrínyi Ilona iskolából Bagi Mária mese-
mondásáért, a Tanárképző Főiskola gyakorló iskolájából pe-
dig Schulter Csilla zongorajátékáért kapott aranyérmet. 

K Á D Á R JÁNOS ELVTÁRS 
M E G K E Z D T E ÉVI RENDES 

S Z A B A D S A G Á T 

Kádár János, a Magyar 
Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottságának első 
titkára, a forradalmi mun-
kás-paraszt kormány elnöke 
szerdán megkezdte évi ren-
des szabadságát. 

— Sarkkör i kutatóintézetet 14-
tesitettek Moszkvában. Az inte-
zet mintegy száz sarkkör i me-
teorológiai megflgyeiőáUomáa, 
va lamin t a dél i és északi sark-
köri Intézet tevékenységét hoz-
za összhangba. 

— Fél évazázada foglalkozik 
az ú j és a régi törvények 
gyű j télével a 80 éves R ichárd 
Southeating. A manchesteri 
gytl j tö b i r tokában van Angl ia 
első törvénykönyvének, az Ae-
ta Br i tann icának egy korabel i 
másolata la. 

AUTOBUSZKATASETBÖFA 

A Fekete-tenger par t j án fekvő 
török Ismir közelében hétfőn 
egy negyven utazt szállító autó-
busa teljes sebességgel belero-
hant egy tartálykocsiba, ma j d 
az úttest mentén húzódó , tíz 
méter mélyen fekvő patakme-
derbe zuhant . A szerencsétlen-
ségnek 19 halálos áldozata van, 
huaaonegyan megsebesültek, kö-
rü l ük t izenki lencen súlyosan. 

Zavartalanok 
az új bemutató előkészületei 

Megbeszélitek a Cigánybáró próbáirál — Szabályozták 
az előadás-rendet eső esetire 

Kedden délelőtt Tarí Já-

nosnál, a Szegedi Szabadtéri 

Játékok igazgatójánál meg-

beszélést tartott a játékok 

művészeti vezetőtestülete ég 

technikai vezetői. A Cigány-

báró előkészületeiről nyúj-

tottak tájékoztatást. A tájé-

koztatók azt mutat ják, hogy 

az előadás előkészületei za-

vartalanul folytak és a szer-

da esti főpróbára minden ké-

szen áll . 

A játékok igazgatósága — 

a művészed vezetők kérésé-

re — elhatározta, hogy szi-

gorúan zártkörű főpróbát 

tart, így azon csak az illeté-

kes közreműködők vehetnek 

részt Ugyancsak elhatároz-

ták azt is, hogy az előadáso-

kat minden alkalommal 

pontosan kezdik, s a későn-

jövőket a jeg\/uzedök a szü-

netig nem engedhetik fel a 

nézőtéri tribünre. 

A játékok igazgatósága az 

országosan kialakult gyakor-

latnak megfelelően pontosan 

meghatározta, hogy eső ese-

tén milyen kártérítésben ré-

szesitik a közönséget. Ezek 

szerint, ha az eső az első fel-

vonás közben eredne meg, 

és aznap már nem is tudnák 

folyatni az előadást, akkor a 

vidéki közönségnek • jegy 

árát teljes egészében vissza-

fizetik, a szegedi közönség 

részére pedig teljesen megis-

métl ik az előadást Ha • 

második felvonástól mossa el 

az eső a darabot akkor a 

más városokból érkezőknek 

a jegy árának 50 százalékát 

térítik vissza, a szegediek ré-

szére pedig az előadást on-

nan folytatják, ahol az eső 

miatt abbamaradt. Ameny-

nyiben az eső a második fel-

vonás után érkezik, akkor 

már természetesen a közön-

ség sem a jegy árának bár-

milyen visszafizetését, sem 

az előadás megismétlését 

vagy folytatását nem kér-
heti. 

Az esővel kapcsolatosan 

döntött az igazgatóság arról 

is, hogy mennyi legyen a 

várakozási Idő. Ügy határoz-

tak, hogy amennyiben az elő-

adás megkezdése előtt meg-

ered az eső, akkor este 9 

óráig nem mond ják le az 

előadást. Ha az első felvonás 

végén, vagy az első felvonás 

után jön az eső, akkor este 

11 óráig várnak a tovább-

folytatással, és intézkednek 

arról is, hogy addig, illetve 

az előadás folytatása esetén 

a befejezésig a különvonato-

kat, különautóbuszokat ne 

indítsák. 

(L iebmann telv.) 

Képünkön: Eduárd Strauss karmester és Békés András 
rendező a próbák után közösen rögzíti a tapasztalatokat 

99 Szegedre haza jövök 99 Zsupán: 

Maleczky Oszkár 

A Szegedi Szabadtéri Játé-
kok következő bemutatóján, 
a Cigánybáró előadásain Ma-
leczky Oszkár Kossuth-díjas 
érdemes művész alakít ja Zsu-
pán szerepét. A neves éne-
kes már július 25-e óta Sze-
geden tartózkodik, i részt 
vesz a próbákon. 

— Ügy érzem, ha ideláto-

gatok Szegedre, akkor egy 

kicsit haza is jövök — mond-

ta beszélgetésünk elején. — 

Már a felszabadulás előtt, a 

30-as évektől kezdve sokszor 

vendégszerepeltem a város-

ban. Székely Mihál lyal , Pal-

ló Imrével és másokkal a 

Bohéméletben, a Szevillai 

borbélyban és még több ope-

rában játszottunk, A felsza-

badulás után is többször jár-

Ezt nem 
lehet f§ 

kihagyni,? 

Nyári vásár 
augusztus 5—17-ig 

Nyomott p amu t és műszá l anyasok 
26,60—67,80 Ft helyett 14,40—47,80 Ft 

Gyap j ú kasmír nő i ruhaanyag 90 cm 
127,— Ft helyett 89,— Ft 

Müsrá l nő i ruha i zövcwR 140 cm 
87, 134,— Ft helyett 68, 94,— Ft 

Shottls műszá l nőt ruhaszövet 80 cm 
55.— . Tt helyett 38,50 Ft 

Tiszta zelyem ehantung 90 cm 
160,— Ft helyett 111,— Ft 

Ti»z t i selyem burett 90 cm 
125,— Ft hslyott 87,50 Ft 

Nylonok 
75, 165,— Ft helyett 52,50—111,80 Ft 
Nyomott müse lymek 

40,70—63,60 Ft helyett 28,50—53,80 Ft 
Kaphatók a ki jelölt á ruházakban 

és bol tokban. 
Bp. 521 

tunk itt, többen is az opera-
ház művészei közül, s min-
dig úgy éreztük, hogy szere-
tettel fogadott bennünket a 
szegedi közönség, ö römme l 
láttuk, hogy évről évre nó 
ebben a városban az opera 
és a zenekedvelő közönség 
száma, s egy kicsit reméljük, 
hogy ehhez a mi vendégfel-
lépéseink is hozzájárultuk. 
Tavaly a Háry Jánosban 
énekeltem, s az idén is nagy 
örömmel tettem eleget a Sze-
gedi Szabadtéri Játékok 
Igazgatósága meghívásának. 
Sok kedves emlék fűz a vá-
rashoz, sok sikeres szereplés 
a lkalmával kötöttem barát-
ságot az itteni közönséggel. 

— A Cigánybáró Zsupán 
szerepét sokszor játszotta 
már? 

— 1934 óta szinte egyfoly-
tában. Nem ls tudnám meg-
mondani, hogy hányszor. 
Kedvelem ezt a figurát, bár 
a közönség nem tudja, hogy 
bizony nagyon kényelmetlen 
Zsupán kosztümjében, pár-
nákkal megnövesztett pocak-
kal énekelni. Ezt a kis kelle-
metlenséget azonban szíve-
sen elviselem, különösen ak-
kor, ha látom, hogy a közön-
ségnek totsák a játékom. A 

próbákon látottak alapján re-
mélem, hogy a Cigánybáró 
mostani szegedi előadásáról 
is érdekes élménnyel távoz-
hatnak el mindazok, akik 
megtekintik a szabadtéri já-
tékoknak ezt a produkcióját. 

Végezetül megkértem, 
mondjon el egy olyan törté-
netet, amely Szegeddel kap-
csolatos. 

— Egyik szegedi látogatá-
som alka lmával meghívtak, 
látogassak el a Kőrösi-ha-
lészcsárdába. Mondtam, nem 
sok értelme van, mert én 
nem szeretem a ha l a t Ami-
kor azonban megízleltem a 
ió csípős szegedi halaszlét, 
nem mulasztottam el, hogy 
az összes halneműt meg ne 
kostoljam. A bőséges vaeso-
ra után társaim kissé írónl-
kuaan megjegyezték, mennyi 
rántott- és sülthalat fogyasz-
tottam volna el, ha szeret-
ném a halételeket. Azóta is, 
akárhányszor ellátogatok 
Szegedre, mindig felkeresem 
a Körösi-halászcsárdát. 

J ó l érzem magam városuk-
ban, remélem, hogy nem 
utoljára vagyok itt, s meg 
sokszor közreműködhetek 
szereplésemmel a szabadtéri 
játékok sikeréért. 

D. J . 

Szabadtéri apróságok 
MŰSZAKI 

FELÜLVIZSGÁLAT 

A megemelt tr ibünt néze-
geti egy csoport idegen a 
Dóm téren. 

— Van ez még két eme-
let magas is. 

— De legalább másfél. 
— Én azért azt mondom, 

oda lejebb váltsunk jegyet. 
— De hiszen innen is egé-

szen jól lehet látni. 
— Csak ide Töl, Jegfölülre! 

— szól bele az egyik asszony. 
— Ugyan miért? — trom-

fol most már a férj is. — 
Drágább valamivel lejebb, 
de mégis közelebb vagyunk 
a színpadhoz. 

— Akkor sem! Hogyisne, 
hogy a Laskáné a fejemre 

rázza a porrongyot a máso-
dik emeletről! 

HALÁL 
A SZÚNYOGOKRA'. 

Permeteznek, irt ják a szú-
nyogokat, nehogy a Cigány-
báró legszebb dalanal kell-
jen felszisszenni. Mindenki 
bízik, hogy az apró kellemet-
lenkedőktől sikerül megtisz-
títani a várost, csak a ta-
pasztaltabb szúnyogok ma-
gabiztosak. 

— Mama, permeteznek! — 
száll Ijedve anyja mellé egy 
szúnyoglány. 

— Nyugi, nyugi, klalá-
nyom! Ez esak az évek óta 
tartó hidegháborús propa-
ganda! 

Sz. S. L 


